
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, 

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680, 

от 17.06.2020 № 1953, от 26.06.2020 № 2094, от 29.06.2020 № 2115, от 27.07.2020 № 2555, 

от 17.09.2020 № 3395, от 26.12.2020 № 4975), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Глава администрации Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани^ 
от. 

гш 1 ирида 1 лоапп 
2020 г. № $/$? 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» строку «Объемы 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
программы 5429682,43602 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год - 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год - 876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 1114654,6 тыс. руб., 
2021 год-465039,1 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб., 
2023 год - 107845,9 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1642422,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год - 286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 160972,2 тыс. руб., 
2021 год - 101279,6 тыс. руб., 



2022 год - 103698,1 тыс. руб., 
2023 год — 107845,9 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 
Всего - 3105890,99084 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год - 636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 575476,5 тыс. руб., 
2021 год - 363759,5 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 681369,14518 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 378205,9 тыс. руб. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» и пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1 

3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 4.1, 4.1.1, 4.1.4 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
финансирования» изложить в следующей редакции: 

.5, 1.1.6, 1.2, 3.1, 
всех источников 

МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

транспортной 
системы в городе 

Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

федераль 
ный 

бюджет 

УБГ 

so 
00 

so 
СП о 

m SO 

о 
СП 

СП оо 
ON 
о" оо о so г-оо 

СП VI 
сэ 
m m 

so г-
ON оо (N 

ON 
о\ 
SO 

СЧ On 
en" -3-ОО 

ОО 
О 
СП vO 
о" о 
сч С-1 
ON 

О 
о" 

4D 

s© 
"3-

ON 

о 
CN оо г-
СП 

ON сп 
О ип so 
"3" 

О 
О 

оо 
ON so 
СП о 

о 
о 

ON 
vn 
'Ч-
00 
г-о 

о 
о' 

ON 
ON m 
CN 

о 
<zT 

<N 
О so 
СП 

CN 
00 so 
ON 
CN T in 

T 
оГ so 
СП 

оо 
SO 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 



бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

245115,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 18459,8 

489905,8 
в том числе кредиторская задолженность 

2015 года - 139688,8 

170464,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 20046,6 

704461,73 

354867,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 31724,3 

336206,79776 

286019,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 46994,4 

636080,66308 

160972,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 28285,5 

575476,5 

101279,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 35878,7 

363759,5 

103698,1 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 37894.3 

0,0 

107845,9 0,0 

112159,9 0,0 

1642422,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 219283,6 

3105890,99084 
в том числе кредиторская задолженность 

2015 года- 139688,8 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия 
до 

43
,5

%
; 

- у
ве

ли
че

ни
е 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
м

ар
ш

ру
то

в 
об

щ
ес

тв
ен

но
го 

тр
ан

сп
ор

та 
до 

51
0 

км
; 

- ув
ел

ич
ен

ие 
ср

ед
не

й 
ск

ор
ос

ти 
дв

иж
ен

ия 
об

щ
ес

тв
ен

но
го 

тр
ан

сп
ор

та 
по 

го
ро

ду 
до 

17 
км

/ч
; 

- ув
ел

ич
ен

ие 
до

ли 
ав

то
бу

со
в, 

ра
бо

та
ю

щ
их 

на 
га

зо
м

от
ор

но
м

 
то

пл
ив

е, 
в па

рк
е 

по
дв

иж
но

го 
со

ст
ав

а 
пр

ед
пр

ия
ти

я 
до 

21
,2

%
*; 

- о
бе

сп
еч

ен
ие 

до
ли 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

м
ар

ш
ру

то
в 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к, 
на 

ко
то

ры
х 

ок
аз

ы
ва

ю
тс

я 
ус

лу
ги 

по 
пе

ре
во

зк
е 

па
сс

аж
ир

ов 



автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 

1.1 Основное Всего, в УБГ оо s© оо СЧ 1̂ 1 - увеличение 
мероприятие 1.1. том числе: о С1 г-г- о СП — m <=5 оо •*3-so протяженности 
Проведение работ, 
направленных 
на улучшение 

о 00 m rf SO 

оо 

(N 
сч со 

оо" (N OS ОО 

s© 
оо" 00 m 00 

Г-' со оо OS 
OS 

Os <N cn SO c*i 74
64

6,
i 

77
63

1,
: 

80
73

7,
 

CN О СП so <ч 

автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 

состояния улично- оо г-

CN О СП so <ч которых выполнен 
ремонт, на 99,9 дорожной сети города федеральн 

ый 
бюджет 

которых выполнен 
ремонт, на 99,9 

Рязани 
федеральн 

ый 
бюджет о 

о" 
о 
о" 

о 
о" 

30
87

18
,2

 

О 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о 

30
87

18
,2

 

км/ 1289032,84 
кв.м 

областной 
бюджет 

47
79

32
,3

 

69
74

30
,5

83
18

 

29
09

64
,6

17
76

 

58
55

62
,2

63
08

 

55
39

65
,4

 
! 

36
37

59
,5

 
' 

о 
о" 

о 
о 

о 
о" 

29
69

61
4,

66
40

2 

бюджет 
города 
Рязани 

16
58

72
,7

 

13
50

93
,9

 

15
79

63
,4

 

13
30

25
,9

 

87
15

3,
5 

72
57

0,
0 

74
64

6,
0 

77
63

1,
8 

80
73

7,
1 

98
46

94
,3

 



NJ 
О OA 
E n n о 
Э О fca o-

Di CO в № H Я ° "2 g ft 
0 5 01 S 

о со 
* g 

s  a 

о "О О ft 
Й s о о ТЗ I g § 

Г? 
0 

1 
5 

I f ?  
Ml 
I и О д H 
3 * s 

to 

T3 я M GJ 
О E Q о 

H о 
2 
X s  о ta a> 
3 TD 
Я 
3 X О 

£ о 2 o> 
w я _ H ТЗ о ft г я О = 

i - 3  5 *< 5 ж 

s о •о * 21 Р ^ 

г> 
О Ьэ ГЬ 

•73 ft о d 

ft U Г о н 
§ 1  Ей 

X к fD 

1? "О 5 о й я 

* £ х  3  
2 s » ш 
тз — 

ft • 2 Г-
О —1 

3 йа О w "О 
Й О £ t= я  »  

тз з га О ы "О w о Я Ьа s г» 

о о» о\ 
§ s й ft 
ж ft 5 ч о 5с 

СО | 
о ГЦ -I 
О 

< 
А и 
ЙЛ ет — 
-J 2 5? сп 

с 
S 
Я 

0 О 
Т2 J3 
з "S 1 й 
з 1 рз Z ft 

<\ 
СП п 

56053,5 104019,2 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 18459,8 

477932,3 581951,5 

56913,3 78180,6 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 20046,6 

697430,58318 775611,18318 

59901,6 98061,8 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 31724,3 

290964,61776 389026,41776 

62074,3 69023,8 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 44307,4 

549690,06308 618713,86308 

58915,0*** 19203,5*** 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 3154,7 

0,0 19203,5 

59793,0 9065,5 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 9065,5 

0,0 9065,5 

61695,0 12951,0 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 12951,0 

0,0 12951,0 

64162,8 13469,0 0,0 13469,0 

66729,3 14007,8 0,0 14007,8 

546237,8 417982,2 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 139444,6 

2016017,56402 2433999,76402 



дорожных 
сооружений в их 
составе 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

1.1.5 I Мероприятие 1.1.5. 
Реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
социально значимых 
объектов -
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них во 
исполнение правовых 
актов и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской области и 
Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание 
на их реализацию2 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о 

о 
о 

о о 
о" 

о m ос ON m in 

оо т 
ЧО 1/1 
ОО (N 

О 
сГ 

о 
сГ 

о 
о" 

оС о т <у-> •4J-оо 

областной 
бюджет 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о' 

«7-1 ч© 
ON m in in 

m чо г— (N 
oo 

О 
о" 

о 
о 

о 
о" 

о 
ON гч г-ЧО т оо 

бюджет 
города 
Рязани 

ON 
О о" 
л ^ я 40 •5 in 

О in п ®° 2 w 
5 ^ 

о 
О ч© 
Я я 00 

о" 
<3 
о' 

о 
о" 

о 
о' 

— 2 
in 5 оо & 

я 5 
£ « 
I s Ж 0-
^ Л ч о а. 

оо m 
н о О I— 
я? Я 
а. § ° о 

о 

с 
5 a 5 1 

m 5 OO S оо с <N Ct 0) 
CL О 
t; о S т 
2 о н 02 

S X сЗ П « CU 
Я Ч 
I1 
и 
«о <=( 

1, 
о [_ 
о я 
•« 
I1 <=( 

= § 
s £ Я м 
S « 
Я Си >> 
S 

о 
о" 

ол 
о" 

<3 

о" 

CN 
о" г-г-оо ц 

се ч rt О 
со а. 

с9 ч я о « -©< 
а. о 

1.1.6 I Мероприятие 1.1.6. 
Проведение 
мероприятий по 
модернизации 
дорожной 
инфраструктуры в 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
о 
о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

оо чо оо 
сч сч оо 

о 
о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
ON чо m 
ON С*1 



городских 
агломерациях, 
осуществляемых в 
том числе во 
исполнение указаний, 
поручений или актов 
Президента 
Российской 
Федерации и(или) 
Правительства 
Российской 
Федерации3 

федеральн 
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
о" 

© 
о" 

©_ 
сГ 

о 

о 
о" 

о" 

© 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

©̂  
о" 

о 
о" 

о 
о" 

(Ч 
во 
г-00 о со 

о" 

о оГ 
о2 

к ® 5 cd 5 <*> 
S те; X 0-, 

Os S § 
® ? g  а  
~ Н О — о t_ 
^ Я я 

8.5 ° о 
<2 -е-
О о 
S [-э- о _ а: 

T 8. ш о 

©_ 
о" 

ON 
in OS On О ОС 

ч© m <N н oo £ 

о -
U N0 
О CN X оо A , 

<3 s С X s <s =r 
s 

s о 
<0 Q. 

К a. 

a s £ = С1- 5 о о о -в-

Э" 

© 
о" 

о 

© 
<£ 

© 
©~ 

© 
о" 

©̂  

©" 

© 
© 

© 

©" 

©_ 

©" 

(N 
оо" 

оо 
© сп 

т* ON 
ON 
© оо 

ОО 
о in 
ft 2 ON сн 
я _ с 5 •г X 5 «в Е п X « X CL 
^ Я П S с( 

О чо" <о о 
ON 
СИ 

„ О 
У ' 

и <•> о 
« нэ-
S 2 ; *  
m о е( 

1.2 I Основное 
мероприятие 1.2. 
Адаптация 
остановочных 
пунктов 
общественного 
транспорта и 
подходов к 
остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 
ON, 
ос" 

00 
г-л 
г-> 

СЧ 
ON 
СП гч 

Г-" Ш чо 
со NO Ш 

(N СП СП СП 
Tj-
СП 

t-̂  
in" 
СП 

CN 
ON 
NO 
no" © (N NO 

федераль 
ный 

бюджет 
in 
NO 

СП m © 
in" m 

<N 
ON 

СП T 
OO 

©̂  

©" 

© 

©" 

© 
© 

© 
©" 

© 

©" 

© 

©" 

m •3" c-| 
cn" NO 

- увеличение доли 
объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
для 
использования 
инвалидами и 
другими 
маломобильными 
группами 
населения 



инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения 

областной 
бюджет 

1 
50

0,
0 

50
9,

94
68

2 

51
8,

4 

^ 
51

8,
4 

51
8,

4 о 
о~ 

о 
о" о" 

о 
о" 

25
65

,1
46

82
 (остановки 

общественного 
транспорта), до 
67,2% 

бюджет 
города 
Рязани 

Ch 
СП 

о© 

52
,8

 

13
8,

8 

*3" 32
,0

 

33
,0

 

34
,3

 

V) 

^ 
47

8,
3 

3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 

38
60

4,
3 

35
13

3,
7 

59
93

1,
08

 

75
71

6,
5 

i 

92
30

5,
7 

1 
28

25
1,

6 

1 1 
28

58
7,

1 

1 
29

73
0,

5 

30
91

9,
8 

41
91

80
,2

8 - увеличение доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 

безопасности 
дорожного движения 

областной 
бюджет 

11
47

3,
5 

65
21

,2
 

1 

27
63

,7
8 

о" 

| 
20

99
2,

7 

о 
о" о" 

о 
о" 

о 
о" 

41
75

1,
18

 повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
76,2% 

бюджет 
города 
Рязани 

27
13

0,
8 

28
61

2,
5 

57
16

7,
3 

75
71

6,
5 

71
31

3,
0 

28
25

1,
6 

28
58

7,
1 

29
73

0,
5 

30
91

9,
8 

37
74

29
,1

 

повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
76,2% 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка проектной 
документации7 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

41
22

,2
 

22
06

,6
 

33
30

,8
8 

14
5,

4 

92
38

,0
 

64
,0

 

64
,8

 

67
,4

 VO
L 

19
30

9,
38

 



3.
1.

2 
М

ер
оп

ри
ят

ие 
3.

1.
2. 

М
од

ер
ни

за
ци

я 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

) 
св

ет
оф

ор
ны

х 
об

ъе
кт

ов
8 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

В
се

го
, 

в 
то

м
 

чи
сл

е: 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

У
БГ

, по
др

яд
ны

е 
ор

га
ни

за 
ци

и 
743,2 5998,3, 

в том числе кредиторская 
задолженность 2015 года - 2998,3 

6741,5 647,0 3475,2, 
в том числе кредиторская 

задолженность 2015 года • 1758,2 

588,5 3803,0 4391,5 291 1915,6 

314,3 2000,0 2314,3 2567,1 763,78 

0,0 0,0 0,0 145,4 0,0 

540,0 idooo,o 10540,0 463,0 8775,0 

383,6 0,0 383,6 64,0 0,0 

388,5 0,0 388,5 64,8 0,0 

404,0 0,0 404,0 67,4 0,0 

420,2 0,0 420,2 70,1 0,0 

3782,3 21801,3 
в том числе кредиторская 

задолженность 2015 года - 2998,3 

25583,6 4379,8 14929,58 
в том числе кредиторская 

задолженность 2015 года - 1758,2 



10 

3.1.4 Мероприятие 3.1.4. 
Оборудование 
нерегулируемых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 
системами светового 
оповещения, 
дорожными знаками с 
внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, Г-
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с 
применением 
штучных форм и 
цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателями 
и индикаторами, а 
также устройствами 
дополнительного 
освещения и другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного движения9 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
ON го чо (Ч 

о 
о 
о Г4 

ч© г-
оГ чо го ON 
ЧО го 

ON 
ON 

о 
о" 

•о 
о" 

о о -3" CN 
оС го <N Г") 

г-
ч© го го 

*4. 
сГ i/o со 

ON 
ЧО 

t— 

CN о оо сГ 
о 
о" (N 

СМ 
о' 

о 
о" о" 

о 
о" 

го 
о (N 
о un 

о" о" 
со оо ON го <N го 

г-
V© со го 

<4 
о" I/O го 

ON 

•vO (N 



3.
1.

6 

3.
1.

5 

М
ер

оп
ри

ят
ие 

3.
1.

6. 
В

ы
по

лн
ен

ие 
др

уг
их 

об
яз

ат
ел

ьс
тв 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(в
ы

пл
ат

ы
 

по 
ре

ш
ен

ия
м

 
су

де
бн

ы
х 

ор
га

но
в, 

го
сп

ош
ли

на
, 

ра
сх

од
ы

 
на 

су
де

бн
ую 

эк
сп

ер
ти

зу
) 

М
ер

оп
ри

ят
ие 

3.
1.

5. 
С

од
ер

ж
ан

ие 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я 

до
ро

ж
но

го 
дв

иж
ен

ия 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

У
БГ

, по
др

яд
ны

е 
ор

га
ни

за 
ци

и У
БГ

, по
др

яд
ны

е 
ор

га
ни

за 
ци

и 

0,0 25101,0 

0,0 27336,3 

20398,0 33887,9 

35423,2 40147,9 

29045,3 41081,6 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 15587,7 

11513,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 7130,7 

15971,0 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 15971,0 

11621,1 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 8754.4 

16188,9 
в том числе средства муниципального 

ДОРОЖНОГО (Ьонла гопола Рязани - J 6188.9 

12085,9 16836,5 

12569,3 17510,0 

132656,4 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 15885,1 

234061,1 
в том числе средства муниципального 

дорожного фонда города Рязани - 47747,6 



12 

4.1 Основное 
мероприятие 4.1. 
Проведение работ по 
созданию 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 

41
57

,9
 

26
76

,1
 

45
61

5,
0 

1 

54
21

7,
0 

71
94

8,
4 

42
6,

0 

43
2,

0 

44
9,

3 

46
7,

3 

18
03

89
,0

 - увеличение 
количества 
элементов 
автоматизирован 
ной системы 
управления 
дорожным 
движением на 
99 ед. 

автоматизированных 
информационных и 
управляющих систем 
в городе Рязани 

федеральн 
ый 

бюджет 
о 
о 

о 
о" 

о 
© 

<о 
о" 

69
48

7,
7 

о 
о 

о 
о" 

©^ 
о" 

о 
о" 

69
48

7,
7 

- увеличение 
количества 
элементов 
автоматизирован 
ной системы 
управления 
дорожным 
движением на 
99 ед. областной о о о 

- увеличение 
количества 
элементов 
автоматизирован 
ной системы 
управления 
дорожным 
движением на 
99 ед. 

бюджет о 
о 

о 
о" 

о чс 
ОЧ 

т 

о о о о «/-) 

(Э 
о" 

о 
о' 

о 
о" 

о 
о' 

о 
о~ 

о ю On 

бюджет 
города 
Рязани 41

57
,9

 

26
76

,1
 

36
55

,0
 

42
17

,0
 

24
60

,7
 

42
6,

0 

43
2,

0 

44
9,

3 

46
7,

3 

18
94

1,
3 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
информационного 
обеспечения 
потребителей услуг 
транспортного 

о 
<z> 

17
25

,9
 

14
00

 

15
30

,0
 

16
87

,9
 

42
6,

0 

43
2,

0 

44
9,

3 

46
7,

3 •̂ г 
оо 

00 
комплекса (в том 
числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом)в 
городе Рязани 

4.1.4 Мероприятие 4.1.4. Всего, в УБГ, 
Капитальный ремонт, том числе: подрядные 

m 
о" 
VO 
(N 

ремонт и содержание 
социально значимых 

организа 
ции О" 

о 
о" 

© 
о" 

о 
о" 

m 
о" 
VO 
(N 

о 
о' 

о 
сГ 

о 
о" 

о 
о" 

о 
ЧС 
(N 

объектов - местного Г- Г-

значения и 
искусственных 



13 

сооружений на них во 
исполнение правовых 
актов и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской области и 
Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание 
на их реализацию5 

федеральн 
ый 

бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
о" 

о 
о" 

о" 

о 
о" 

о 
о' 

о 
сГ 

о 
о 

О 
о" 

Г-» 
о© '3-С\ 
ЧО 

о « С- (N о t-X Г--о . 
с 
S я S 
I >, 

гч Я 
£ £ 
£ а 

<D D. о hj •=; 
и S 
X 
S о н 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о" 

о 
о" 

о 
о" 

00 тГ ON чо 

о 
О Г» X г-
3 s с я я « 1« 

^ I" CT 
«5 ^ 2: г- сз О. (N ® О 
^ о и 
^ * S 

S - I  
2 -©1 5 ° 
я 
X 

2.2. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» в столбце 17 цифру «62915,0» заменить цифрой «58915,0». 

2.3. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» дополнить пунктом 42 следующего содержания: 

42. Светофорные 
объекты: 
- перекресток 
Касимовское 
шоссе — улица 
Боголюбова; 
- пешеходный 
переход улица 
Новоселов (дом 

Модерниза 
ция 

УБГ 2020 10540,0 10540,0, 
в том числе: 

10000,0 - средства 
областного 
бюджета 

540,0 - средства 
бюджета города 

Рязани 

10540,0, 
в том 
числе: 

10000,0 -
средства 

областного 
бюджета 
540,0 -

средства 
бюджета 



14 

№ 22 А); 
перекресток 

улица Есенина -
Садовая улица; 

перекресток 
улица Есенина — 
улица 
Грибоедова; 
- перекресток 
Вознесенская 
улица - Садовая 
улица; 
- перекресток 
улица Горького — 
Введенская улица; 
- пешеходный 
переход улица 
Гагарина (до пеш. 
перехода) (дом № 
59); 
- перекресток 
Октябрьская 
улица - улица 
Молодцова; 
- перекресток 
Вокзальная улица 
(до Рязань-2) -
улица Чкалова; 
- перекресток 
улица 
Островского -
улица Осипенко; 
- перекресток 
улица Гагарина 
(до пеш. 
перехода) -
Братиславская 
улица; 

города 
Рязани 



15 

перекресток 
Новая улица -
Радиозаводская 
улица; 
- пешеходный 
переход улица 
Маяковского (дом 
№37); 
- пешеходный 
переход улица 
Грибоедова-
проезд Щедрина; 
- перекресток 
Касимовское 
шоссе — Новая 
улица; 
- пешеходный 
переход дорога от 
ул. Кремлевский 
Вал до пл. 
Соборная(дом № 
8 по Соборной 
площади); 
- пешеходный 
переход 
Вокзальная улица 
(до Рязань-2) (дом 
№3);  
- перекресток 
Октябрьская 
улица — 
Станкозаводская 
улица; 
- перекресток 
улица 
Семинарская -
Павлова улица; 
- перекресток 



16 

улица 
Семинарская -
Сенная улица 

2.4. Строку «Итого» таблицы 7 «I' 
город Рязань, в отношении которых tuiai 

нформация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ 
шруется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

Итого 446 410,60012 446 410,60012 19937,14612 6499,096 5462,648 1043,299 331646,1 81822,311 

2.5. Примечание после слов «*** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 
2020 год» дополнить абзацем следующего содержания: 

«**** - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств». 
2.6. В примечании после слов «Безопасные и качественные автомобильные дороги» слова «(прогнозное значение)» исключить. 


